
Z O FEB, 2017 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA Rep.'DdmV n', 
Area dei Lavori e del Patrimonio lmmobiliare~--....-..-...;.;..:..~~;..--.._..J 

IL DIRffiORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 
• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001 ; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione. la contabilità e la finanza di questo 

Ateneo. emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 
• Visto il D.Lgs. del18.4.2016, n. 50; 
• Vista la nota istruttoria prot. n. 48538 del 28.4.2016, con la quale il Dirigente 

deii'A.P.S.E.M.a. comunica di aver redatto una perizia relativa a lavori dì "recupero 
nel sottotetto (lato Est). Palazzo lngrassla. Catania" dell'importo complessivo di e 
32.300.000 di cui per lavori a b.a € 24.873,04 comprensivi di € 360.00 di oneri 
per la sicurezza non soggetti al ribasso+ IVA al 22%- CIG 21 E1A50827; 

• Visto il Decreto di autorizzazione alla spesa rep. n. 1780 dell'1.6.2016; 
• Considerato che. per l'affidamento dei lavori di cui sopra è stato dato mandato 

aii'A.L.P.I di procedere agli adempimenti consequenziali: 
• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull 'Albo on line di questo Ateneo in 

data 25.8.2016, n. 59 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che trattasi; 
• Tenuto conto che il R.U.P .• Ing. Umberto Grimaldi, ha proceduto al sorteggio in data 

16.9.2016, a seguito del quale sono state estratte n. 5 ditte che di seguito si elencano: 
1. laneri Costruzioni P. IVA 0679660860 
2. Renova Restauri s.r.l. 
3. Migifra s.r.l. 
4. Archldee di Maltese Silvia 

P. IVA 01390990883 
P. IVA 0488034084 
P. IVA 04697510875 

5. Nuovi Lavori s.a.s. P. IVA 01899470841 
• Viste le lettere di invito, inviate tramite PEC, in data 10.10.2016, pro t. n.115041. con 

le quali sono state invitate le suindicate ditte sorteggiate a presentare offerta; 
• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 25.10.2016. giusta attestazione del 

Protocollo Generale, sono pervenuti i plichi - offerta delle seguenti ditte: l) Nuovi 
Lavori s.a.s. (prot. n. 122800). 2) Renova Restauri s.r.l. (prot. n. 122801). 3)Laneri 
Costruzioni (prot. n. 123532), 4) Migifra s.r.l. (prot. n. 123533); 5) Archidee di 
Maltese Silvia (prot. n. 123632); 

• Visto il verbale esame offerte del giorno 26 ottobre 2016. dal quale si evince 
l'ammissione di tutte cinque le ditte partecipanti. nonché la proposta di 
aggiudicazione, salvo verifica di congruità dell'offerta presentata, in favore della ditta 
Archldee di Maltese Silvia che ha offerto ìl ribasso più alto del 28,5474%; 



• Vista la nota pro t. n. 126003 del 28.10.2016. con la quale H Rup. Ing. U. Grimaldi. 
ha richiesto alla ditta Archidee di Maltese Silvia, giustificazioni atte a dimostrare 
l'attendibilità del ribasso offerto; 

• Vista, altresì, la nota pervenuta in data 10.11.2016, prot. n. 133355. con la quale la 
ditta ha prodotto la documentazione richiesta; 

• Considerato che il RUP. operate le opportune verifiche. ha comunicato con nota del 
22.11.2016. prot. n. 139818. che dall'esame di detta documentazione, l'offerta 
proposta dalla ditta risulta giustificata; 

• Considerato. altresl. che le verifiche dei requisiti generali effettuate daii'A.L.P.I. hanno 
dato esito positivo: 

• Atteso che dal predetto verbale del giorno 26.10.2016 si evince, altresì, che il secondo 
concorrente nella graduatoria delle offerte risulta essere la ditta Laneri Costruzioni di 
Laneri Giuseppe con il ribasso offerto del 27.00%; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera 
di invito; 

• Tutto quanto premesso 
DECRETA 

•!• E' approvato il verbale esame offerte del giorno 26.10.2016 relativi alla procedura 
per l'affidamento dei lavori descritti In premessa. 

•:• E' dichiarata aggiudicataria, salvo verifica dei requisiti generali e speciali, la Ditta 
Archidee di Maltese Silvia, Via Noto, 70/b 95123 Catania. con il riba sso del 
28.5474% sull'importo a b.a .• corrispondente all'importo di € 17.515.21 + IVA al 
22%, oltre € 360,00 di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso+ IVA al 22% e 
quindi per un importo complessivo di € 17.875,21 + IVA al 22%. 

•:• Seconda in graduatoria è la ditta Laneri Costruzioni. Via Vivaldi. 17 - 94013 Leonforte 
(EN) con il ribasso offerto del 27.00%. 

La superiore spesa grava sui seguenti impegni: n. 58861/1-15 - n. 18693/1-16 - n. 
13814/1-16 - n. 58903/l-15- n. 58904/1-15. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il Diret re Generale .... , 
(Dott. (ea ~ Portoghese) 

. 

md 


